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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2018 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 4,938,095 1,752,761
1 Banhka 4,938,095 1,752,761
2 Arka
P Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare
p TE& drejta té arkétueshme 57,892,844 65,315,510
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 54 341,668 63,349,480
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera 3,651,176 1,866,030
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 39,440,866 30,998,247
1 Léndé e paré dhe materiale (& konsumueshme 39,440,866 30,998,247
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (GJ& e gjailé né rrilje e majméri)
8 AAGJIM té mbajtura pér shitie
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shiyra 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat ¢ konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 102,271,805 98,066,518
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 5,200,000 5,200,000
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 5,200,000 5,200,000
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afalgjata
8 Tituj té tjeré t& huadhénies
P Aktivet materiale 26,430,939 26,925,844
1 Toka dhe ndértesa 24,299,348 24,209,348
2 Impiante dhe makineri \ \ﬁ 0 0
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 2141 Rl 2,131,591 2,626,496
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né YN WA/
e\ DU/
P> _Ativet biologjike >N LA
A4 7720Y¢eY "
P Aktive jo materiale: LS
1 Koncesione patenta, licenca,marka tregtare té drejta dhe akfive t& ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAUM
P Aktive tatimore té shtyra 0 0
P> Kapitali | nénshkruar i papaguar
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 31,630,939 32,125,844
AKTIVE TOTALE 133,902,744 130,192,362




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
p Detyrime afatshkurtra: 95,568,925 94,657,129
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 347,698
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 04,755 ,456| 94,220,208
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 420,260 378,528
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 45,511 58,395
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione A
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 95,568,925 94,657,129
P Detyrime afatgjata: 6,141,896 5,200,000
1 Titujt e huamarijes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
B Té tjera té pagueshme 6,141,856 5,200,000
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 6,141,896 5,200,000
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P> Rezerva té tjera 3 £ 458,076 458,076
1_Rezerva ligjore A !‘enq Lt 458,076 458,076
2 Rezerva statufore i
3 Rezerva té tiera _W A
P Fitimi i pashpérndaré LA 29,552,561} 27,152,561
P Fitim / Humbja e Vitit R _,‘729919’1 | 2,081,286] 2,624,596
Totali | Kapitalit 32,191,923 30,335,233
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 133,902,744 130,192,362




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1~ Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 38,248,326 | 50,740,778
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proces 0 0
P |Puna & kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
» [Té ardhura té tjera t& shfrytézimit X X
P |Lénda e paré dhe materiale t8 konsumueshme -31,321,541 | -42,774,671
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -31,321,541] -42,774,671
2 Té tiera shpenzime
» |Shpenzime té personelit -2,649,427 | -2,955,543
1_Paga dhe shpérblime -2,184,600 | -2,532,600
2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas -364,827 -422,943
nga shpenzimet pér pensionet)
P iZhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale {X) (X)
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -494,905 -711,984
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi -1,160,858 | -1,101,137
P |Té ardhura té tjera X X
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paragitur
vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afalgjata
{(paraqitur vegmas té ardhurat nga njgsité ekonormike brenda grupit)
Interesa & arkétueshém dhe (& ardhura t6 fjera & ngjashme (paragitur
vegmas t8 ardhurat nga njigsité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -273,023 -109,683
Shpenzime interesi dhe shpenzime € ngfashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar fek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -273,023 -109,683
P [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet X X
» [Fitimi/Humbja para tatimit 2,448,572 3,087,760
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -367,286 -463,164
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -367,288 -463,164
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e fatim fitimit t6 pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 2,081,286 2,624,596
p |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njgsisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontroliuese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 201§
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 2,448 571 3,087,760
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -367,285 -463,164
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 494,905 711,984
Zhvilerdsimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e akiiveve afatgjata materiale (X) {(X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera 7,422,666 -10,040,753
Rénie/(rritje) né inventaré -8,442,619 7,442,626
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 1,853,602 13,265,937
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 3,409,930 -880,862
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) {X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 240,000
Arkélime nga shilja e aktiveve afalgjata materiale X X
Pagesa pér blerfen e investimeve 6 tjera {X) (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 -240,000
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkélime nga emelimi i aksioneves té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara 0 1,200,000
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kradité dhe huaté (X) {(X)
Riblerje e aksioneve té vefa (X) {X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 1 £k (X) {(X)
Pagesa o huave [ U.‘Oﬂa/ L1it (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiard ) "X (X) {(X)
Interes i paguar S . (X) (X)
Dividendé t& paguar o andert E -224,596 -364,750
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitdbin'e ffhancimit -224,596 835,250
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetarey 3,185,334 -285,612
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 1,752,760 2,038,372
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4,938,094 1,752,760
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Shoqgeria AULONA LIFT SHPK

NIPTI 17209201E

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

—_ . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi  [Sasi 01!01/2#)16 Shtesa |Pakesime 3”# 212016
1  [Toka 0 0
2 |Ndertime 24,299,348 24,299,348
3 IMakineri,paisie 1,268,929 1,269,929
4 |Mjete transporti 2,792,097 2,792,097
5 |kompjuterike 209,533 209,533
1 |ayre 240,000 240,000
2 0 0
3 0 0
4 0
TOTAL! 28,810,907 4] 4] 28,810,907
Amortizimi A.A.Materiale 2016
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasna’ 01/01/2018 Shtesa IPakesimel 5 705 e
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla 200,685( 222,863 423,548
4  |Mjete transporti 1,626,257| 227,939 1,854,196
5 lkompjuterike 49,398] 44,103 93,501
1  |Zyre 8,723 8,723
2 0 0
3 0
4 0
TOTAL! 1,885,063 494,805 [i] 2,379,968
0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
L . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi  |Sasid 01/01!2(1316 Shtesa [Pakesim 3“# 212016
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 24,299,348 24,299 348
3 |Makineripaisje,vegla 1,069,244 222,863 846,381
4 |Mijete transporti 1,165,840 227,939 937,901
5  |kompjuterike 160,135 44103 116,032
1 {Zyre 231,277 231,277
2 Y] 0
3 0
4 0
TOTALI 26,925,844 0| 494,905 26,430,939
26,925,844
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Hartuesi i Pasqyrave Financiare

SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet qe shpjeqgojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e/Njesise Ekonomike

(Adriana Llaguri) ( Vasil Llaguri )
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